МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2013 года

№ 26

с.Калтай

О мероприятиях по организованному пропуску

паводковых вод на территории Калтайского

сельского поселения в 2013 году

В целях заблаговременной и организованной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, недопущению людских и материальных потерь в период весеннего половодья в 2013 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при администрации Калтайского сельского поселения комиссию по организации подготовки к пропуску паводковых вод согласно приложению № 1.

2. Утвердить План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2013 года в муниципальном образовании «Калтайское сельское поселение» согласно приложению № 2.

3. Подготовить информацию о населенных пунктах, попадающих в зону затопления (подтопления) в Калтайском сельском поселении (приложение № 3).

4. Провести разъяснительную работу с жителями населенных пунктов, попадающих в зону возможного подтопления, о порядке их действий в случае проведения возможных эвакуационных мероприятий.

5. Составить график дежурства руководящего состава Калтайского сельского поселения на период пропуска паводковых вод 2013 года (приложение № 4).

6. Организовать постоянный мониторинг за ледовой обстановкой, состоянием гидротехнического сооружения. Доклады об уровнях подъема воды ежедневно представлять в единую дежурно-дипетчерскую службу тел. 40-11-22.

7. Создать резервы финансовых и материальных ресурсов для обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья, сведения о которых представить в отдел ГО и ЧС Администрации Томского района до 01 марта 2013 года

8. Делопроизводителю Шалакиной Г.А. ознакомить всех ответственных лиц с постановлением под роспись.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                              И.Ю. Галямов
Приложение № 1 к постановлению
 Администрации Калтайского  сельского поселения

от 19.02.2013 № 26
КОМИССИЯ

по организации подготовки к пропуску паводковых вод
Председатель комиссии

· Галямов Идрис Юнусович, Глава поселения (Глава Администрации);

Заместитель председателя комиссии

· Береснева Татьяна Аркадьевна, специалист по работе с населением с.Калтай;

Члены комиссии

· Пуджа Наталья Владимировна, специалист по работе с населением с.Курлек;

· Градовец Александр Владимирович, индивидуальный предприниматель;

· Пупков Николай Александрович, заведующий ветеринарным участком;

· Рявкин Сергей Васильевич, специалист ВУС;

· Мосина Вера Богдановна, заведующая ФАПом с.Калтай;

· Нахтигалов Станислав Олегович, участковый уполномоченный милиции.

Приложение № 2 к постановлению
 Администрации Калтайского  сельского поселения

от 19.02.2013 № 26
ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций,
защите населения и территории при весеннем половодье 2013 года
в муниципальном образовании «Калтайское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести заседание комиссии сельского поселения по теме «Действие органов управления сельского поселения при возникновении угрозы затопления (подтопления) населенных пунктов (территорий) и ликвидации последствий паводка»
	март

2013
	Галямов И.Ю.

	2.
	Создать комиссию по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых и с/хозяйственных объектов, жилых домов к пропуску паводковых вод. (Представить в отдел по ГОЧС Томского района)
	февраль
2013
	Галямов И.Ю.

	J.
	Составить график дежурства комиссии для контроля и оперативного сбора и доведения информации до КЧС Томского района о ходе пропуска паводковых вод (Представить в отдел по ГОЧС Томского района)
	февраль
2013
	Галямов И.Ю. Береснева Т.А.

	4.
	Подготовка памяток населению по его действиям в период половодья, в случаях угрозы жизни и здоровью людей и организация распространения данных памяток в местах массового присутствия населения (остановки общественного транспорта, торговые центры, кинотеатры, клубы, дискотеки, рынки и т.д.).
	март

2013
	Галямов И.Ю. Береснева Т.А.

	5.
	Организовать работу среди населения по страхованию имущества от чрезвычайных ситуаций (паводка, пожара и т.п.)
	март-июнь 2013
	Галямов И.Ю. Береснева Т.А.

	6.
	Организовать работы по очистке крыш зданий- от снега и наледи
	февраль-март 2013
	Галямов И.Ю.

	7.
	Подготовить имеющиеся водооткачивающие средства (ассенизаторские машины, насосы и т.п.)
	до
01.03.2013
	Галямов И.Ю.

	8.
	Определить состав сил и средств для предупреждения (ликвидации) чрезвычайных ситуаций при пропуске паводковых вод.

(Представить в отдел по ГОЧС Томского района)
	до
01.03.2013
	Галямов И.Ю.

	9.
	Уточнить перечень жилых домов, попадающих в зону подтопления (с.Калтай). (Представить в отдел по ГОЧС Томского района)

Определить и подготовить места для возможного расселения (размещения) людей и животных. Составить список престарелых граждан, проживающих в зоне затопления (подтопления).
	до
01.03.2013
	Галямов И.Ю. Береснева Т.А. Пуджа Н.В.

	10.
	Определить собственников земельных участков, попадающих в зону возможного затопления, количество выданных разрешений на строительство, самовольных застройщиков
	до
01.03.2013
	Галямов И.Ю. Береснева Т.А. Пуджа Н.В.

	11.
	Провести разъяснительную работу индивидуально с каждым собственником земельного участка, жилого дома, строения, попадающих в зону возможного затопления о необходимости проведения противопаводковых мероприятий и обеспечению личной безопасности проживающих в период прохождения паводка.
	до
01.03.2013
	Береснева Т.А. Пуджа Н.В.

	12.
	Информировать работников ФАП с.Калтай, с.Курлек о готовности к оказанию медицинской помощи в зонах подтопления и местах временного размещения.
	до
01.03.2013
	Галямов И.Ю. Береснева Т.А. Пуджа Н.В.

	13.
	Содействовать выполнению плана организации проведения санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий РЦ СЭН в зонах возможного подтопления

	Галямов И.Ю. Пупков Н.А.

	14.
	Содействовать органам Томского РОВД в организации и обеспечении правопорядка, охраны имущества в зонах возможного подтопления

	Галямов И.Ю. Нахтигалов С.О.

	15.
	Содействовать органам УГОЧС и ПБ в обеспечении пожарной безопасности в зонах возможного подтопления

	Галямов И.Ю.

	16.
	Организовать доведение информации об уровнях подъёма воды до населения и КЧС района через диспетчера
	март
2013
	Галямов И.Ю. Береснева Т.А. Пуджа Н.В.

	17.
	Провести заседание комиссии по вопросу: «О ходе подготовки к пропуску паводковых вод 2012 года на территории сельского поселения»
	март
2013
	Галямов И.Ю.

	18.
	Обеспечить информирование населения о подготовке, выполнении противопаводковых мероприятий и ходе пропуска паводковых вод
	февраль-июнь 2013
	Галямов И.Ю.

	19.
	Организовать проведение обследований и проведение необходимых работ по укреплению водозаградительных, очистке и регулировке водопропускных сооружений
	До начала

таяния

снега
	Галямов И.Ю.

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Калтайского сельского поселения

от 19.02.2013 № 26

ИНФОРМАЦИЯ

о населенных пунктах, попадающих в зону затопления (подтопления)

в Калтайском сельском поселении

	№

п/п
	Наименование населенного пункта с разбивкой по улицам и

указанием номеров домов
	Количество подтопляемых домов, шт
	Численность населения, попадающего в зону подтопления

из них детей до 14 лет
	Численность с/х животных,

попадающих в зону подтопления (по видам), голов
	Планируемые пункты размещения эвакуируемых, кол-во (человек)
	Планируемые пункты размещения с/х животных, кол-во (голов)
	Примерная площадь подтопления, м2
	Река

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	с.Калтай

	1.
	ул.Ленина,

№№ 1, 1\2, 1а, 1б, 1г, 1д, 1ж, 2, 2/1, 2/2, 2а, 2а/2, 2б, 2в, 2г
	15
	Всего-20,

из них 3 не живут,

Дети – 2, из них 1, не проживает
	-

	Родственники-20

	-
	37089,

земельные участки-16
	р.Томь

	с.Курлек

	2.
	ул.Кедровая

№№ 1, 2, 3, 4
	4 -

8 кв.
	Всего-19

	КРС - 1

	Родственники-18

	там

же
	16000,

земельные участки-8
	р.Томь

	ИТОГО
	19
	Всего-39,

Дети-2
	КРС – 1

	Родственники-38
	там

же
	53089,

земельные участки-24
	р.Томь

Приложение № 4 к постановлению

Администрации Калтайского сельского поселения

от 19.02.2013 № 26

ГРАФИК

дежурства специалистов Калтайского сельского поселения

на период пропуска паводковых вод 2013 года

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Телефон
	Дата

дежурства
	Время

дежурства
	Роспись

	рабочий
	домашний

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Галямов И.Ю.
	Глава поселения

(Глава Администрации)
	968-293
	968-333

	2.
	Береснева Т.А.
	Специалист по работе с населением с.Калтай
	967-083
	967-054

	3.
	Пуджа Н.В.
	Специалист по работе с населением с.Курлек
	968-293
	968-326

	4.
	Рявкин С.В.
	специалист по ВУС
	968-293
	968-348